Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício nº 0026/2014

Canaã dos Carajás/PA, 14 de Abril de 2015.

Ao ilustríssimo Senhor

Dinilson José dos Santos

Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: adesão a Ata de Registro de Preços n° 20150284 oriundo do Processo
licitatório n° 032/2015-FMS e Pregão Presencial n° 007/2015-SRP.

 Senhora Secretária,

Com fulcro no art. 21, § 1º, do Decreto nº 686/2013, de 05 de Agosto de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de
Preços n° 20150284, oriundo do Processo licitatório n° 032/2015-FMS e Pregão
Presencial n°007/2015-SRP, realizado pela a Prefeitura Municipal de Canaã dos
Carajás.
A referida adesão visa à aquisição de água mineral, gelo e gás liquefeito
de petróleo (GLP) destinado a suprir as necessidades essenciais da Prefeitura
Municipal, conforme os itens relacionados na planilha em anexo, tendo em vista
que os preços registrados estão em consonância com os valores encontrados no
mercado e a adesão promoverá a Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s)
ofício(s) de autorização da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás e da
empresa vencedora do processo licitatório, bem como a cópia da Ata de Registro
de Preços, e a(s) Proposta(s) de Preço(s) vencedora(s).

Atenciosamente,

___________________________

IUZA MARIA DOS SANTOS
Secretária Interina de Administração

PORTARIA 509/2015-GP

Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA CUNHA COMERCIO,
CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA-ME

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
valor
unitario QUANTIDADEl

VALOR
TOTAL R$

01

AGUA MINERAL POTÁVELSEM GÁS 20
LTS, EM GARRAFÃO REABASTECIVEL
DE POLICARBONATO DE 20 LTS,
LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES
ESTABELECIDOS PELO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
PRODUÇÃO MINERAL- DNPM E ANVISA,
COM PROCEDENCIA DE VALIDADE
IMPRESSA NO ROTULO DO PRODUTO,
VALIDADE 12 MESES.
 UNIDADE 7,90 2950 23.305,00

02

AGUA MINERAL SEM GÁS DE 300 ML
AGUA MINERAL SEM GÁS,
ACONDICIONADA EM GARRFA
PLÁSTICA TIPO GRANADA DE 300 ML,
LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, CX
COM 12 UNIDADES
 CAIXA 9,40 2450 23.030,00

03

AGUA MINERAL SEM GÁS 200ML. ÁGUA
MINERAL SEM GAS, ACONDICIONADA
EM COPO PLASTICO DE 200 ML, LACRE
DE SEGURANÇA, CX COM 48
UNIDADES. CAIXA 17,90 1100 19.690,00

04 VASILHAME AGUA MINERAL 20 LITROS.
VASILHAME PLÁSTICO VAZIO DE ÁGUA
MINERAL COM CAPACIDADE DE 20
LITROS E TRES ANOS DE VALIDADE,
APARTIR DA DATA DE ENTREGA

UNIDADE 10,00 112 1.120

05 GELO EM CUBOS GELO EM CUBOS,
PRODUZID COM AGUA POTAVEL E
FILTRADA, IDEAL PARA CONSERVAÇÃO
DE ALIMENTOS E VACINAS, DEVENDO O
PRODUTO SER ENTREGUE NA
TEMPERATURA IDEAL PARA USO,
EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE
4KG.

SACO 3,50 300 1.050,00

Valor R$ 68.195,00

Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

___________________________

IUZA MARIA DOS SANTOS
Secretária Interina de Administração

PORTARIA 509/2015-GP

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA M.J. DISTRIBUIDORA REAL
LTDA-ME

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
valor
unitario QUANTIDADEl

VALOR
TOTAL R$

01

RECARGA DE GÁS BOTIJÃO 13K
Recarga de Gás -GLP  Composição básica de
propano e butano (gás de cozinha);
Unidade de fornecimento: botijão com 13
kg, retornável; Aplicação: fogões
domésticos
 UNIDADE 55,00 381 29.955,00

02

VASILHAME DE GAS 13KG VASIO
Vasilhames vazios,  Confeccionados em
metal, resistente a impacto e com
capacidade de 13kg para acondicionamento
de gás GLP
 CAIXA 151,00 15 2.265,00

Valor R$ 23.220,00

		2015-05-22T14:08:13-0300